
 

 
COMUNE DI CASTELNUOVO DI PORTO 

Città Metropolitana di Roma Capitale 

 
 

 

 

COPIA 

ORDINANZA AREA VI - POL. LOCALE - PR. CIV. - NOT. - PROT. 

 

N. 11 DEL 11-03-2021 

 

 

 

Oggetto: SOSPENSIONE DELLE LIMITAZIONI ORARIE ALLA SOSTA IN 

PIAZZA CAVOUR E VIA CLARICE COLONNA NELLA GIORNATA 

DEL 12 MARZO 2021 

 

L'anno  duemilaventuno addì  undici del mese di marzo, 

 

IL FF. Responsabile di Area 

 

Richiamata la propria ordinanza n. 10 del 08/03/2021, con la quale si disponeva il 

divieto di sosta e transito in s.p. 6/c Montefiore, limitatamente al tratto interno (Via Roma), 

dal km 0+000 a Piazza Cavour per l'esecuzione dei lavori di pavimentazione della sede 

stradale per le giornate del 11 e 12 marzo 2021; 

 Considerato che nel giorno 12 marzo 2021 è previsto il divieto di sosta temporaneo 

ambo i lati in s.p. 6/c Montefiore, dalle ore 08,00 del venerdì 11 marzo 2021 fino al termine 

dei lavori, limitatamente al tratto interno (via Roma), dal civico n. 29 a piazza Cavour; 

 Valutato che, il divieto di cui sopra, comporterebbe una rilevante difficoltà nella sosta 

da parte dei cittadini utilizzatori dei servizi ubicati nel centro, appare opportuno sospendere le 

limitazioni orarie della sosta il Piazza Cavour e Via Clarice Colonna, 

  Ritenuto doversi procedere alla temporanea modifica sopra descritta;  

Vista la Legge 15.05.1997 n. 127 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Visto il D.Lgs. 30 Aprile 1992 n. 285, nuovo codice della strada, e successive 

modificazioni ed integrazioni in particolare l’art. 5 c. 3, concernente la regolamentazione della 

circolazione in generale, l’art. 6, concernente la regolamentazione della circolazione fuori dei 

centri abitati, l’art.7, concernente la regolamentazione della circolazione nei centri abitati e gli 

artt.11 e 12, concernenti i servizi di polizia stradale e il loro espletamento; 

Visto il regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo Codice della Strada, 

D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495; 

Vista la L.R. del Lazio n. 1/2005, concernente la Polizia Locale; 

Vista il D. Lgs. N. 267/00, e successive modificazioni ed integrazioni, in particolare 

l’art. 109 concernente il conferimento degli incarichi dirigenziali; 

Visto il Decreto del Sindaco n. 5 del 27/01/2021, “conferimento incarico di 



 

 

responsabilità area VI – Polizia Locale – Protezione Civile e Notifiche – Protocollo - 

URP e relativa indennità di posizione organizzativa dott. Mario Negri nomina sostituto 

– anno 2021; 

 

O R D I N A 

 

LA SOSPENSIONE DELLE LIMITAZIONI ORARIE ALLA SOSTA IN PIAZZA 

CAVOUR E VIA CLARICE COLONNA NELLA GIORNATA DEL 12 MARZO 2021 

 

Avverso la presente ordinanza, in applicazione della legge n. 104/10 è ammesso ricorso entro 

60 gg. al T.A.R. del Lazio, oppure entro 120 giorni al Presidente della Repubblica con ricorso 

straordinario; 

Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso amministrativo ai sensi 

dell’art. 27, 3 c. del Nuovo Codice della Strada e ss.mm. al Ministro delle infrastrutture e dei 

trasporti, che decide in merito, entro 60 gg. e con le formalità stabilite nell’art. 74 del DPR n. 

495/92. 

 

A norma della Legge n. 241/90, si rende noto che il responsabile del procedimento è il 

Comandante della Polizia Locale Dott. Mario Negri 

 

La presente ordinanza viene pubblicata all’albo pretorio on line di questo Ente e nella sezione 

Trasparenza Amministrativa del Sito www.comune.castelnuovodiporto.rm.it 

 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 IL FF. Responsabile di Area 

 F.to Salvucci Filippo 

 

___________________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della presente ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi           dal 11-03-2021              al 26-03-2021 

 

Lì  11-03-2021 

 

 

 IL MESSO COMUNALE 

http://www.comune.castelnuovodiporto.rm.it/


 

 

  

 


